

MEDIA RELEASE

JNPA celebrates Republic Day with patriotic fervour

Navi Mumbai, January 26, 2023: Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA), India's premier container port, celebrated India's 74th Republic Day with patriotic fervour.

This year's celebration was even more special as India is observing its 75th year of Independence.

The celebrations started with unfurling of the Indian tricolour at the hands of the chief guest **Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPA**, in presence of **Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Dy. Chairman and HODs.** It was followed by rendition of the national anthem wherein all the employees along with their families participated.

During the celebrations held at JNPA, the CISF officials presented the Guard of Honour to the Chief Guest.

Addressing the JNPort family at the ceremony, **Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPA**, said, "Let me extend my wishes to you all on the auspicious occasion of India's 74th Republic Day. It's on this in 1950 that our great country achieved the full stature of sovereign, secular, socialist republic by accepting the Constitution. We remember our leaders who laid their lives to achieve this status. Let's take an oath to follow the path shown by our great leaders to make our country an economic and social power. We can collectively achieve this goal and maintain social equilibrium within our country."

The event was followed by a cultural programme by the students of JNPA School.









About JNPA:

The Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA) at Navi Mumbai is one of the premier container handling ports in India. Commissioned on 26th May 1989, in less than three decades of its operations, JNPA has transformed from a bulk-cargo terminal to become the premier container port in the country.

Currently JNPA operates five container terminals: The Jawaharlal Nehru Port Container Terminal (JNPCT), the Nhava Sheva International Container Terminal (NSICT), the Gateway Terminals India Pvt. Ltd. (GTIPL), Nhava Sheva International Gateway Terminal (NSIGT) and the newly commissioned Bharat Mumbai Container Terminals Private Limited (BMCTPL). The Port also has a Shallow Water Berth for general cargo and another Liquid Cargo Terminal which is managed by BPCL-IOCL consortium and newly constructed coastal berth.

For media enquiries, please contact:

Mumbai: Ambika Singh

Tel: +91 9769769100

e-mail: Ambikasingh@jnport.gov.in

Mumbai: Priyadarshani

Tel: +91 9892144661

e-mail: jnpa.mercantile@gmail.com









MEDIA RELEASE

जेएनपीए ने देशभक्ति के जोश के साथ गणतंत्र दिवस मनाया।

नवी मुंबई, 26 जनवरी, 2023: भारत के प्रमुख कंटेनर पोर्ट, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (JNPA) ने भारत का 74वां गणतंत्र दिवस देशभिक्त के उत्साह के साथ मनाया। इस साल का जश्न और भी खास था क्योंकि भारत अपनी आजादी की 75वीं वर्षगांठ मना रहा है।

समारोह की शुरुआत मुख्य अतिथि श्री संजय सेठी, आईएएस, अध्यक्ष, जेएनपीए, श्री उन्मेश शरद वाघ, आईआरएस, उपाध्यक्ष और विभागप्रमुख की उपस्थिति में भारतीय तिरंगा फहराने के साथ हुई। इसके बाद राष्ट्रगान गाया गया जिसमें सभी कर्मचारियों ने अपने परिवार के साथ भाग लिया।

जेएनपीए में आयोजित समारोह के दौरान सीआईएसएफ के अधिकारियों ने मुख्य अतिथि को गार्ड ऑफ ऑनर प्रदान किया।

समारोह में जेएनपीए परिवार को संबोधित करते हुए श्री संजय सेठी, आईएएस, जेएनपीए अध्यक्ष, ने कहा, "मैं भारत के 74वें गणतंत्र दिवस के शुभ अवसर पर आप सभी को अपनी शुभकामनाएं देता हूं। 1950 में हमारे महान देश ने संविधान को स्वीकार करके संप्रभु, धर्मिनरपेक्ष, समाजवादी गणराज्य का पूर्ण कद हासिल किया। हम अपने उन नेताओं को याद करते हैं जिन्होंने इस स्थिति को प्राप्त करने के लिए उनका जीवन बलिदान किया। आइए अपने देश को एक आर्थिक और सामाजिक शक्ति बनाने के लिए हमारे महान नेताओं द्वारा दिखाए गए मार्ग पर चलने की शपथ लें। हम सामूहिक रूप से इस लक्ष्य को प्राप्त कर सकते हैं और अपने देश के भीतर सामाजिक संतुलन बनाए रख सकते हैं।"









कार्यक्रम के बाद जेएनपीए स्कूल के छात्रों ने सांस्कृतिक कार्यक्रम पेश किया।

जेएनपीए के बारे में:

नवी मुंबई में जवाहरलाल नेहरू बंदरगाह प्राधिकरण (जेएनपीए) भारत में प्रमुख कंटेनर बंदरगाहों में से एक है। 26 मई 1989 को यह बंदरगाह शुरु किया गया । अपने संचालन के तीन दशकों से भी कम समय में, जेएनपीए बल्क-कार्गो टर्मिनल से देश में प्रमुख कंटेनर बंदरगाह बन गया है।

वर्तमान में JNPA पाँच कंटेनर टर्मिनलों का संचालन करता है: जवाहरलाल नेहरू पोर्ट कंटेनर टर्मिनल (JNPCT), न्हावा शेवा इंटरनेशनल कंटेनर टर्मिनल (NSICT), गेटवे टर्मिनल्स इंडिया प्रा.Ltd. (GTIPL), न्हावा शेवा इंटरनेशनल गेटवे टर्मिनल (NSIGT) और नया कमीशन किया गया भारत मुंबई कंटेनर टर्मिनल्स प्राइवेट लिमिटेड (BMCTPL)। पोर्ट में सामान्य कार्गों के लिए एक शैलो वॉटर बर्थ और एक अन्य लिकिड कार्गों टर्मिनल भी है, जिसका प्रबंधन BPCL-IOCL कंसोर्टियम और नवनिर्मित तटीय बर्थ द्वारा किया जाता है।

मीडिया पूछताछ के लिए, कृपया संपर्क करें:

अंबिका सिंग प्रियदर्शनी

ई-मेल: Ambikasingh@jnport.gov.in ई-मेल: jnpa.mercantile@gmail.com





